1

2021年8月30日

各 位

会 社 名 アルフレッサ ホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  荒川 隆治

 (コード番号２７８４ 東証一部)

問合せ先 執行役員 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 羽野 和明

 (TEL：０３－５２１９－５１０２)

子会社における機構改革、役員の異動および人事異動に関するお知らせ

 当社の子会社であるアルフレッサ株式会社、明祥株式会社、東北アルフレッサ株式会社、

アルフレッサ ヘルスケア株式会社は、以下のとおり機構改革、役員の異動および人事異動

を行いますのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．アルフレッサ株式会社

１．機構改革（2021年 10月1日付）

（１）本部

①監査部管轄下に「監査グループ」を新設する。

（２）医薬営業統括本部

①営業業務部管轄下の「進出エリア担当グループ」を廃止する。

②病院統括部管轄下の「病院営業研修グループ」を廃止する。

③東海営業本部 三重営業部管轄下の「三重北勢第一支店」と「三重北勢第二支店」を統合し、

「三重北勢支店」とする。

（３）メディカル営業本部

①メディカル関東第一営業部管轄下の「メディカル埼玉・群馬支店」を「メディカル埼玉・北関東

支店」に改称する。

2

２．執行役員の職掌変更（2021年 10月1日付）

新    役    職 現    役    職 氏    名

執行役員

コーポレート本部

総務部長

執行役員

ロジスティクス本部 副本部長

兼 ロジスティクス企画部長

菅
かん

 節男
せ つ お

３．人事異動（2021年 10月1日付）

（１）本部

新    役    職 現    役    職 氏    名

監査部

監査グループ長

コーポレート本部

総務部

総務グループ長

荒井
あ ら い

 豊
ゆたか

（２）コーポレート本部

新    役    職 現    役    職 氏    名

経営企画部

経営企画グループ長

経営企画部

経営企画グループ  別所
べっしょ

 正基
ま さ き

総務部

総務グループ長

医薬営業統括本部

営業業務部

進出エリア担当グループ長

小菅
こ す げ

 創
そう

（３）ロジスティクス本部

新    役    職 現    役    職 氏    名

ロジスティクス企画部長 ロジスティクス管理部長

兼 商品管理グループ長 高村
たかむら

 辰也
た つ や

ロジスティクス企画部

ロジスティクス企画グループ長

ロジスティクス企画部

ロジスティクス企画グループ 主事 渋谷
し ぶ や

 洋平
ようへい

ロジスティクス業務部

ロジスティクス業務グループ長

ロジスティクス業務部

埼玉物流センター長 佐野
さ の

 正明
まさあき

ロジスティクス業務部

埼玉物流センター長

ロジスティクス業務部

大阪物流センター長 林
はやし

 義
よし

典
のり

ロジスティクス業務部

大阪物流センター長

ロジスティクス業務部

兵庫物流センター長 飯田
い い だ

 健司
け ん じ

3

新    役    職 現    役    職 氏    名

ロジスティクス業務部

兵庫物流センター長

ロジスティクス業務部

ロジスティクス業務グループ長 田渕
た ぶ ち

 英
ひで

大
とも

ロジスティクス管理部長 医薬営業統括本部

北関東･甲信越営業本部

長野･山梨営業部長

佐々井
さ さ い

 寛之
ひろゆき

ロジスティクス管理部

商品管理グループ長

ロジスティクス企画部

ロジスティクス企画グループ長 小柳
おやなぎ

 恒
こ う

介
すけ

（４）スペシャリティ事業部

新    役    職 現    役    職 氏    名

スペシャリティ事業推進部長 スペシャリティ事業推進部長

兼 スペシャリティ事業推進グループ長 中村
なかむら

 一成
いっせい

スペシャリティ事業推進部

スペシャリティ事業推進グループ長

医薬営業統括本部

九州営業部

福岡第一支店長

金子
か ね こ

 幸一
こういち

（５）医薬営業統括本部

新    役    職 現    役    職 氏    名

理事

医薬営業統括本部

病院統括部長

理事

医薬営業統括本部

病院統括部長

兼 業務グループ長

澤
さわ

戸
ど

 保
やす

秀
ひで

仕入部

仕入企画グループ長

兼 特販支店長

仕入部

仕入企画グループ 泉
いずみ

 友和
ともかず

仕入部

買掛グループ長

仕入部

仕入企画グループ長

兼 特販支店長

中嶋
なかじま

 亮
りょう

介
すけ

病院統括部

業務グループ長

病院統括部

病院営業研修グループ長
河邊
こ う べ

 哲
てつ

北海道営業部

札幌支店長

病院統括部

病院営業研修グループ
斉藤
さいとう

 隆
たか

広
ひろ

九州営業部

福岡第一支店長

九州営業部

福岡第一支店 営業一課長
森
もり

 政史
せ い じ

4

新    役    職 現    役    職 氏    名

九州営業部

鹿児島支店長

東海営業本部

三重営業部

伊勢支店長

加藤
か と う

 幸司
こ う じ

北関東･甲信越営業本部

栃木営業部

宇都宮支店長

北関東･甲信越営業本部

長野･山梨営業部

諏訪支店長

鈴木
す ず き

 克
かつ

幸
ゆき

北関東･甲信越営業本部

茨城営業部

取手支店長

北関東･甲信越営業本部

長野･山梨営業部

松本支店 営業二課長

大井
お お い

 悟
さとる

北関東･甲信越営業本部

群馬営業部長

首都圏営業本部

神奈川第一営業部

横浜戸塚支店長

星加
ほ し か

 修一
しゅういち

北関東･甲信越営業本部

長野･山梨営業部長

北関東･甲信越営業本部

群馬営業部長
杉森
すぎもり

 健人
たけひと

北関東･甲信越営業本部

長野･山梨営業部

諏訪支店長

東海営業本部

愛知第一営業部

名古屋中央第二支店長

三宅
み や け

 聡
さとし

東京営業本部

東京第二営業部

東京城西病院支店長

首都圏営業本部

神奈川第一営業部

横浜金沢支店長

錦織
にしきおり

 健一
けんいち

東京営業本部

東京多摩営業部

八王子支店長

営業企画推進部

販売促進グループ 文永
ふみなが

 謙
けん

首都圏営業本部

神奈川第一営業部

横浜金沢支店長

東海営業本部

愛知第一営業部

一宮第一支店長

本丸
もとまる

 公
こ う

治
じ

首都圏営業本部

神奈川第一営業部

横浜戸塚支店長

北関東･甲信越営業本部

栃木営業部

宇都宮支店長

鈴木
す ず き

 則夫
の り お

東海営業本部

静岡営業部

静岡第一支店長

東海営業本部

三重営業部

三重北勢第二支店長

山川
やまかわ

 達也
た つ や

東海営業本部

静岡営業部

浜松第二支店長

東海営業本部

静岡営業部

掛川支店 営業二課長

望月
もちづき

 将
まさ

希
き

5

新    役    職 現    役    職 氏    名

東海営業本部

愛知第一営業部

名古屋病院支店長

北海道営業部

札幌支店長 伊藤
い と う

 大輔
だいすけ

東海営業本部

愛知第一営業部

名古屋中央第二支店長

関西営業本部

大阪第二営業部

吹田支店 営業二課長

井上
いのうえ

 朗人
あきひと

東海営業本部

愛知第一営業部

名古屋西第一支店長

東海営業本部

静岡営業部

静岡第一支店長

佐々木
さ さ き

 逸夫
い つ お

東海営業本部

愛知第一営業部

一宮第一支店長

東海営業本部

愛知第二営業部

豊橋支店 営業一課長

坂本
さかもと

 英
ひで

紀
き

東海営業本部

愛知第二営業部

豊橋支店長

東海営業本部

愛知第一営業部

名古屋病院支店長

杉本
すぎもと

 将
まさ

志
し

東海営業本部

三重営業部

伊勢支店長

東海営業本部

三重営業部

三重北勢第一支店長

沖
おき

 芳樹
よ し き

東海営業本部

三重営業部

三重北勢支店長

東海営業本部

静岡営業部

浜松第二支店長

杉山
すぎやま

 秀
ひで

敏
と し

東海営業本部

岐阜営業部

岐阜第一支店長

東海営業本部

愛知第一営業部

名古屋病院支店 病院一課長

服部
はっとり

 秀
ひで

信
のぶ

関西営業本部

関西営業推進室長

東海営業本部

愛知第二営業部

豊橋支店長

小出
こ い で

 和也
か ず や

関西営業本部

大阪第二営業部

大阪北病院支店長

関西営業本部

大阪第三営業部

羽曳野支店 病院課長

片桐
かたぎり

 健
けん

治
じ

関西営業本部

兵庫営業部長

関西営業本部

関西営業推進室長
泉
いずみ

 茂雄
し げ お

6

（６）メディカル営業本部

新    役    職 現    役    職 氏    名

メディカルソリューション部

がんゲノム営業グループ長

医薬営業統括本部

東京営業本部

東京第二営業部

東京城西病院支店長

丸
まる

 真
しん

一郎
いちろう

メディカル関東第一営業部

メディカル埼玉･北関東支店長

メディカル関東第一営業部

メディカル埼玉･群馬支店 埼玉一課長
松本
まつもと

 聡夫
と し お

メディカル関東第二営業部

メディカル神奈川第二支店長

メディカルソリューション部

がんゲノム営業グループ長
赤沼
あかぬま

 武彦
たけひこ

メディカル関西営業部長 メディカル関西営業部長

兼 メディカル大阪支店長
塚本
つかもと

 長治
ながはる

メディカル関西営業部

メディカル大阪支店長

メディカル関東第二営業部

メディカル神奈川第二支店長
五
ご

ノ
の

井
い

 信一
しんいち

Ⅱ．明祥株式会社

１．人事異動（2021 年 10 月 1 日付）

（1）営業本部

新    役    職 現    役    職 氏    名

敦賀支店長 人事部付

アルフレッサ株式会社 出向
折本
おりも と

 寛
かん

治
じ

Ⅲ．東北アルフレッサ株式会社

1．人事異動（2021 年 10 月 1 日付）

（1）営業本部

新    役    職 現    役    職 氏    名

関連事業部

メディカルグループ長

福島第二営業部

いわき支店長
村上
むらかみ

 哲
さとし

福島第一営業部

郡山第二支店長

福島第一営業部

郡山第二支店 営業一課長
穂積
ほ づ み

 宏一
こ う い ち

福島第二営業部長 岩手第一営業部長

先崎
せんざき

 幸
ゆき

範
のり

福島第二営業部

いわき支店長

岩手第一営業部

二戸支店長
馬場
ば ば

 学
まなぶ

宮城第一営業部

仙台中央支店長

岩手第二営業部

一関支店長
水沼
みずぬま

 俊英
と しひで

7

新    役    職 現    役    職 氏    名

岩手第一営業部長 宮城第一営業部

仙台中央支店長
大山
おおやま

 功
こ う

悦
えつ

岩手第一営業部

盛岡第二支店長

秋田営業部

秋田第一支店長
大宮
おおみや

 英之
ひでゆき

岩手第一営業部

二戸支店長

岩手第一営業部

岩手中央支店 営業一課長
西沢
にしざわ

 和幸
かずゆき

岩手第二営業部

一関支店長

岩手第一営業部

盛岡第二支店長
菊池
き く ち

 一成
かずなり

秋田営業部

秋田第一支店長

秋田営業部

由利本荘支店長
森元
も り も と

 敦
あつ

宏
ひろ

秋田営業部

秋田第二支店長

宮城第二営業部

仙台南支店 営業三課長
白土
し ら と

 竜司
り ゅ う じ

秋田営業部

大館支店長

福島第一営業部

郡山第二支店長
在原
ありはら

 孝之
たかゆき

秋田営業部

由利本荘支店長

秋田営業部

秋田第二支店長
藤原
ふじわら

 弘
ひろ

行
ゆき

Ⅳ．アルフレッサ ヘルスケア株式会社

1．人事異動（2021 年 10 月 1 日付）

（1）営業本部

新    役    職 現    役    職 氏    名

東京支社

東京第一支店長

中部支社

名古屋第ニ支店長
星野
ほ し の

 隆行
たかゆき

中部支社

名古屋第ニ支店長

事業開発部 課長
川地
か わ ち

 智
とも

久
ひさ

関西支社

関西第三支店長

東京支社

東京第一支店長
豊田
と よ た

 幸
ゆき

宏
ひろ

以 上